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رهبر انقلاب اسامی‌در خجسته سالروز ولادت با 
سعادت حضرت فاطمه زهرا سام‌الله‌علیها، در دیدار 
جمعی از مداحان اهل‌ بیت، با اشاره به برخی ابعاد والای 
شخصیت حضرت صدیقه کبری از جمله حرکت‌های 
اجتماعی و خدمت بی منت به مردم، هیأت‌ها را کانون 
جهادِ عظیمِ تبیین دانستند و تأکید کردند: هیأت‌ها باید 
محل روشنگری و پاسخ متقن و صحیح به سؤالات روز 

جامعه بویژه نسل جوان باشد.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن 
تبریک سالروز میلاد حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها و 
سالروز ولادت امام خمینی)رض( و روز گرامیداشت مقام 
مادر و زن، به برخی ابعاد شخصیت فوق‌العاده حضرت 
زهرا سام‌الله‌علیها براساس آیات قرآن کریم و احادیث 
اشاره کردند و گفتند: جایگاه طهارت، کار برای خدا و 
خدمت بی‌منت، و موقعیت ممتاز در مواجهه با جبهه باطل 
در قضیه مباهله از جمله ویژگی‌های بی‌نظیر آن حضرت 
هستند که در قرآن کریم صراحتاً به آنها اشاره شده است.
ایشان با اشاره به آیات سوره »دهر«، خدمت بی‌منت 
و کمک خالصانه به نیازمندان را از نشانه‌های مهم جامعه 
فاطمی‌خواندند و افزودند: به لطف الهی، بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی، جامعه ایران، فاطمی‌شده است و در طول 
۴۳ سال گذشته حرکت فاطمی‌را در دوران دفاع مقدس، 
در دوران حرکت علمی‌و خدمات بی‌منت شهیدانی 
همچون فخری‌زاده، شهدای هسته‌ای و دانشمند بزرگ 
مرحوم کاظمی‌آشتیانی، و در حوادث طبیعی همچون 

سیل و زلزله بارها دیده‌ایم.
رهبر انقلاب دوران شیوع بیماری کرونا و خدماتی را 
که بدون مزد و منت ارائه شد و همچنان ادامه دارد، نمونه 
دیگری از حرکت برگرفته از الگوی فاطمی‌برشمردند و 
تأکید کردند: حضرت فاطمه زهرا باید در همه جهات بویژه 

حرکت‌های اجتماعی و انقلابی، اسوه و الگو باشند.
آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان‌شان به 
موضوع هیأت‌ها اشاره کردند و گفتند: محور شکل‌گیری 
هیأت‌ها به عنوان یک واحد اجتماعی، مودت اهل‌بیت و 
زنده نگه داشتن راه و مکتب ائمه بوده که از زمان خود آن 

بزرگواران شکل گرفته است.

ایشان، نقش و کارآیی هیأت‌ها را در مقاطع مختلف 
به‌ویژه دوران انقلاب اسلامی‌و دفاع مقدس، بزرگ و بسیار 
تأثیرگذار خواندند و افزودند: بر اساس فرمایشات ائمه 
اطهار، هیأت کانون جهاد عظیمِ تبیین و روشنگری است.

رهبر انقلاب، ساختار هیئت را مرکب از »مغز و معنا« و 
»تحرک و پویایی« دانستند و گفتند: مغز و معنای هیئت 
همان تبیین مکتب است و هیئت، مرکز مهم تبیین 
مفاهیم و معارف اسامی‌و پاسخ به سؤالهای گوناگون 
جوانان درباره مسائل اصولی و سبک زندگی است. پویایی 
و تحرک هیئت نیز به معنی فرصت مواجهه مستقیم با 

مخاطب و انتقال احساسات است.
ایشان قوام و اساس هیئت را مقوله جهاد خواندند و 
افزودند: هر تلاش خوب و بجایی، جهاد نیست. جهاد یعنی 
تلاش برای هدف‌گیری دشمن، و در هر زمان باید عرصه 

جهاد را به درستی تشخیص داد.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به عرصه‌های گوناگون جهاد 
در دوره‌های مختلف همچون جهاد نظامی، علمی‌و فعالیت 
و خدمت اجتماعی خاطرنشان کردند: به عنوان نمونه 

خدمت اجتماعی به مردم در شرایطی که دشمن با ایجاد 
فشار اقتصادی سعی در قرار دادن آنها در مقابل نظام 

اسلامی‌دارد، جهادی ارزشمند است.
ایشان با اشاره به تحرک وسیع دشمنان ملت ایران 
برای وارونه‌سازی افکار و تخریب ایمان و باورهای مردم 
بوسیله انبوه رسانه‌ها و با استفاده از هزاران متخصص هنر 
و رسانه و پشتیبانی‌های هنگفت مالی و امنیتی، مهمترین 
عرصه جهاد را عرصه »تبیین و روشنگری« دانستند و 
تأکید کردند: در مقابل این حرکت شیطانی، هیئت‌ها باید 
از خود سؤال کنند که در جنگ بی‌امان جبهه حق و باطل، 
و تقابل روایت دروغ و حقیقت در کجا قرار دارند و چگونه 

آرمانها و مبانی اصلی انقلاب را گسترش می‌دهند.
رهبر انقلاب، »واعظ« و »مداح« را دو ستون مهم و 
پایدار هیئت برشمردند و با تأکید بر منحصر به‌فرد بودن 
هنر مداحی، گفتند: مداحی با جا دادن دل مخاطب 
و بردن او به عمق تاریخ، به او معرفت دینی، اخلاقی و 

سیاسی می‌بخشد.
ایشان با تحسین همکاری شاعران آیینی و مداحان 

برای پر بار کردن مجالس اهل‌بیت و اعتلای شعر آیینی، 
گفتند: صدا، آهنگ و هندسه خوانندگی صورت هنر 
مداحی را تشکیل می‌دهد اما این صورت که در واقع 
وسیله و ابزار است نباید بر محتوا غلبه کند و آن هدایت 
و محبت جهت‌دهنده به حرکت جامعه در درون آن گم 

شود.
آیت‌الله خامنه‌ای، ابتکار و نوآوری در امر مداحی را 
خوب و مفید برشمردند و افزودند: نوآوری نباید به 
هنجارشکنی و تغییر هویت مداحی منجر شود و اجرای 
مداح را به سمت اموری که مداحی نیست بلغزاند؛ چرا که 

مداحی، موسیقیِ پاپ نیست.
رهبر انقاب اسامی‌با اشاره به نقش‌آفرینی و 
امتحان‌های خوب مداحان در دوران دفاع مقدس و 
همچنین در فتنه ۸۸ گفتند: مداحان به معنی واقعی کلمه 
مجاهدپروری و شهیدپروری کردند و در جنگ رسانه‌ای 
و فرهنگی میان جمهوری اسلامی‌و دشمن، صدای رسای 
مداحان انقلابی کارساز بود و امروز نیز این صدای رسا 
همچنان باید در مقابله با جبهه گسترده دشمن کارساز 

باشد.
 آیت‌الله خامنه‌ای تلاش و نوآوری مداحان برای جذب 
جوانان را اقدامی‌خوب و تعالی‌بخش خواندند و در عین 
حال تأکید کردند: مراقب باشید، جذب جوانان به هر 
قیمتی نباشد و اینگونه نشود که برای جذب جوان، از 

برخی آهنگ‌ها و نواهای نامناسب استفاده شود.
ایشان با تأکید بر اینکه جذب جوانان باید با حفظ 
ساختار صحیح هیأت باشد، گفتند: باید مراقبت شود تا 

ترکیب مداحی و حقیقت و هویت آن از بین نرود.
رهبر انقلاب اسامی، مداحان را به استفاده از مطالب 
و اشعار متقن و معتبر توصیه و خاطرنشان کردند: برخی 
مواقع یک حرف سست و یا یک بیان نارسا و غلط، دستاویز 
زیر سؤال بردن اسلام و تشیع و حمله به علمای بزرگ و 
معارف دینی می‌شود، بنابراین استفاده از مطالب مستند و 

مقتن حتماً در برنامه کاری مداحان باشد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، یازده تن از 
مداحان و شاعران به قرائت اشعار و مدایحی در فضائل 

حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها پرداختند.

فاطمه زهرا)س( سمبل صداقت و سیاست‌ورزی
بیستم جمادی‌الثانی دروازه‌های 
آسمان گشوده شد و فرشتگان بیشماری 
فرود آمدند تا بشارت دهند میلاد بانوی 
نمونه اسام ‌‌را، میلادی که سر منشأ 
پاکی‌ها و زلالی‌ها بود. در حدیث قدسی 

داریم که حضرت باری تعالی به پیامبر )ص( فرمودند:
»یا احمد ، لولاکَ لما خلقتُ الافلاک«
اگر تو نبودی افلاک را خلق نمی‌کردم

»و لولا علیُ لما خلقتُکَ«
و اگر علی نبود تو را خلق نمی‌کردم 

و بعد می‌فرمایند: »و لولا فاطمه لما خلقتَکُما«
اگر فاطمه )س( نبود نه تو و نه علی را خلق نمی‌کردم.

به واسطه این حدیث در می‌یابیم که خلقت حضرت رسول)ص( و امام 
علی)ع( منوط به خلقت حضرت فاطمه می‌باشد که فلسفه اصل خلقت و راز 

تمامی آفرینش و نسل ائمه‌اطهار رمز وجود مبارک ایشان می‌باشد.
آنچه که در این حدیث مهم است آن است که خداوند درباره یک زن بیان 
می‌کند، و مقام یک زن را نشان می‌دهد که به جای خود بهترین مادر بود برای 
پدرش )ام ابیها( و بهترین همسر برای شوهرش و بهترین مادر برای فرزندانش. 
علم حضرت فاطمه)س( طوری بود که نه‌تنها زنان بلکه مردان مدینه نیز 
در مسائل دینی و اعتقادی به آن بزرگوار مراجعه می‌کردند. فاطمه)س( از نظر 
سیاسی زنی بود که مثل یک مرد به وقت خود از امام خود دفاع کرد و در این 
راه جان خود و کودکش را از دست داد اما دست از حمایت از امامش برنداشت 
و نگفت که من یک زنم و نباید کسی صدایم را بشنود یا زن باید در خانه به 
شوهرداری و بچه‌داری‌اش برسد. زینب کبری تحت تربیت همین مادر بود که 
در کربلا و در کاخ یزید آن حماسه را به پا کرد و اگر او نبود، کربلا در کربلا 
می‌ماند. انشاءالله که ما نیز بتوانیم از رهروان شایسته آن اسوه‌های پاکی و 
نشانه‌های صداقت و سمبل‌های سیاست‌ورزی و الگوهای جامعه بشری باشیم.
*مسئول سازمان زنان حزب مردم‌سالاری

نباید کارت بازی روسیه و چین
 در اختلاف‌شان با آمریکا شویم

نماینده سابق مجلس گفت: اگر ما کارت بازی روسیه و چین در اختلافاتشان با 
آمریکا قرار گیریم به زیان ملت خواهد بود، لذا همزمان با افزایش روابط با شرق، باید 
روابط با غرب را بهبود بخشید. به گزارش ایسنا، علی مطهری در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: ‏»رابطه نزدیک با ‎روسیه و ‎چین در این حد که ‎آمریکا را نگران 
کند و از فشار او بکاهد و مقدمه‌ای برای روابط بهتر با ‎غرب باشد تا میان غرب و 
‎شرق رقابت ایجاد شود و ما در قراردادها حق انتخاب داشته‌ باشیم و منافع ملی بهتر 
تامین شود خوب است،  ولی اگر با این هدف نباشد و ما کارت بازی روسیه و چین 
در اختلافاتشان با آمریکا قرار گیریم به زیان ملت خواهد بود، لذا همزمان باید روابط 

با غرب را بهبود بخشید.«

سهم پرداختی سازمان‌های بیمه‌گر پایه برای اورژانس 
به ۹۰ درصد رسید

سخنگوی دولت از افزایش سهم پرداختی سازمان‌های بیمه‌گر پایه برای اورژانس 
به ۹۰ درصد افزایش خبر داد. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی‌در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: »‏در جلسه هیئت دولت با پیشنهاد وزارت بهداشت 
و سازمان برنامه و بودجه، سهم پرداختی سازمان‌های بیمه‌گر پایه برای بستری در 
اورژانس به ۹۰ درصد افزایش یافت. کاهش پرداخت از جیب مردم در هزینه‌های 
مراقبت اورژانس و تضمین دسترسی همه به این مراقبت‌ها، از نتایج این مصوبه 

است.«

۲۲ بنای غیرمجاز در نوچمن گرگان تخریب شد
دادستان مرکز استان گلستان از تخریب ۲۲ بنای غیرمجاز ساخته شده در 
اراضی کشاورزی روستای تومن گرگان خبر داد. محمود اسپانلو در گفت و گو با 
خبرنگاران با اشاره به اینکه عزم دستگاه قضا برای برخورد با تخلفات به ویژه تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی جدی است، افزود: در همین راستا تعداد ۲۲ بنای غیرمجاز 
در روستای نوچمن گرگان یادم کن قضایی تخریب شد. وی با بیان اینکه ۱۴ مورد 
از این بناهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی ساخته شده بود، افزود: امروز در 
راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی 
این بناها تخریب شده است.  دادستان مرکز گلستان با تاکید بر اینکه با تخریب 
این بناها هفت هزار و ۲۵۵ متر زمین کشاورزی آزاد سازی شد، ادامه داد: هشت 
بنای غیرمجاز جمعا به مساحت بیش از هزار مترمربع هم با رای دادگاه در روستای 

نوچمن و جاده قدیم گرگان به کردکوی تخریب شد.

یادداشت

اخبار کوتاه

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت )ع(:

گاهی بیانی نارسا، دستاویز زیرسوال بردن اسلام و تشیع می‌شود

رئیس جمهور گفت: تحصیل، ورزش و 
اشتغال زنان، تحکیم خانواده، زنان سرپرست 
خانواده برای دولت مهم هستند. مشاوره‌های 
ازدواج باید اصلاح شود، طاق توافقی باید 
اصلاح شود و به سهولت انجام نشود. نباید 
مشاوره به سمت جدایی باشد بلکه مشاوران 
باید مشکل را حل کنند. مشاوران باید درست 

مشاوره دهند.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در مراسم بزرگداشت روز زن در سالن 
اجلاس سران، اظهار کرد: باید شخصیت فاطمه 
زهرا )س( را شناخت. اگر فاطمه شناخته شود، 

لیله القدر درک شده است.
وی ادامه داد: حضرت فاطمه یک جایگاه 
ملکوتی دارد که جز اولیای خدا دستیابی 
به معرفت این جایگاه امکان ندارد. ما 
حقیقت اسامی‌حضرت فاطمه را مثل ام ابیها 
نمی‌دانیم . خیلی مفاهیم بلندی دارد صفات 
و اسامی‌ملکوتی حضرت فاطمه، اما شخصیت 
فاطمه دست یافتنی است. باید به سیره و 
سلوک فاطمی‌توجه کنیم. خطبه جامع فاطمه 
اطهر روایت از قرآن، علی، عدالت و نجات 

انسان دارد. هر کسی این خطبه را درک کند، 
سیره زندگی را می‌آموزد.

رییس جمهور با اشاره به سیر مراحل 
زندگی حضرت فاطمه و دفاع از ولایت و جهاد 
روشنگری ایشان، خاطرنشان کرد: فاطمه 
دوست و دشمن را شناساند و نقاب از چهره 
نفاق برداشت. او نمونه زن کمال یافته است. 
فاطمه مقامی‌بسیار عالی دارد که باید شناخته 
شود. فاطمه اطهر یک هدیه ملکی از پیامبر 
به اذن خداوند دریافت کرد که فدک است و 
هدیه دیگر ملکوتی ایشان، تسبیحات حضرت 
زهراست که در اختیار ماست. تمام هستی و 
عالم در این تسبیحات قرار داده شده است. 

حضرت فاطمه منشأ همه خیرها است.
رئیسی افزود: امروز نمی‌خواهند فاطمه 
شناخته شود و الگوی جامعه شود و در 
عالم برای این هدف بسیار تلاش می‌کنند.  
دنیا دنبال فهم گم گشتگی زن و جبران آن 

هستند. در تمدن اسلامی‌سخن از پیشگیری 
از گم گشتگی زنان و خشونت است تا زن و 

انسانی به گم گشتگی هویت مبتلا نشوند.
رییس جمهور افزود: تکریم واقعی زن 
مسأله امور زنان ماست. باید به هویت واقعی 
زن توجه کرد. خداوند هیچ تفاوتی بین زن 
و مرد برای رسیدن به کمال قائل نشده است. 
برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در مورد 
زنان که ما را رنج می‌دهد، توجه به هویت زن 
و ارتقای شخصیت زن در خانواده و اجتماعی 
ضروری است. از سویی عدم شناخت حقوق و 
مسئولیت زنان شاید از بزرگترین چالش‌های 

زنان باشد.
وی خاطرنشان کرد: رهبری فرمودند زنان 
مربیان جامعه تاریخ ساز و تمدن ساز هستند 
و این یک حقیقت است. زنان نقش مهمی‌در 
دفاع مقدس داشتند. پیروزی‌ها مرهون نقش 

زنان است.

رئیسی در ادامه گفت: نگاه اسام به زن 
خیلی متفاوت از نگاه غرب است. حق مالکیت، 
ارث و رای چند سال است در غرب شکل 
گرفته است؟ ۱۴۰۰  سال پیش در اسلام 

سخن از شنیدن حرف و رای زنان است.
وی تاکید کرد: مسأله زن را از خانواده نباید 
تفکیک کرد. اسام نگاه متوازن به مرد و زن 
دارد. اکنون باید از کلی گویی دست برداشت 
و راهکار اجرایی برای صیانت از نقش زن 
در مسایل شخصی، خانوادگی و اجتماعی و 
سیاسی ارایه شود. الان در اسناد کلی گویی 
شده است. جامعه باید بر اساس عقلانیت، 
اخلاق و معنویت بنا شود و زمان در ایجاد این 

جامعه نقش مهمی‌دارند.
رئیس جمهور اضافه کرد: آسیب‌های 
اجتماعی مورد توجه دولت است و سازمان 
امور اجتماعی وجود دارد که باید فعالیت خود 
را مضاعف کند و از نقش سازمان‌های مردم 

نهاد باید استفاده کند. این مسأله دولت است. 
تحصیل، ورزش و اشتغال زنان، تحکیم خانواده، 
زنان سرپرست خانواده برای دولت مهم است. 
مشاوره‌های ازدواج باید اصلاح شود، طلاق 
توافقی باید اصلاح شود و به سهولت انجام 
نشود. نباید مشاوره به سمت جدایی باشد بلکه 
مشاوران باید مشکل را حل کنند. مشاوران 
باید درست مشاوره دهند. مراجعه به مشاوران 
را رایگان می‌کنیم. زنان سرپرست خانواده و 
بیمه کردن انها در دستور کار دولت است؛ این 

مسایل از دغدغه‌های دولت است.
وی تاکید کرد: مشکل اشتغال و مسکن باید 
حل شود و ما در دولت این مشکل را حتما حل 
می‌کنیم. کشور به بیش از یک میلیون مسکن 
در سال نیاز دارد و باید عقب ماندگی را جبران 
کنیم. حل مشکل اشتغال را دنبال می‌کنیم. 
در بودجه سال آینده این مسأله مورد توجه 
قرار گرفته است. رئیسی در پایان گفت: دولت 
به دنبال حل مشکلات کشور است اما ما برای 
مشارکت مردم در حل مشکلات بسیار نقش 
قائلیم. دولت هم وظیفه  هدایت، حمایت و 

نظارت دارد.

نمایندگان مجلس شورای اسامی‌با اصرار بر مصوبه 
قبلی خود درباره واردات خودرو، طرح ساماندهی صنعت 
خودرو را جهت بررسی بیشتر به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ارجاع دادند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
دیروز)یکشنبه(، به بررسی ایرادات شورای نگهبان در 

طرح ساماندهی صنعت خودرو پرداختند.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رییسه مجلس 
گفت که کمیسیون صنایع بر نظر قبلی خود در ماده ۴ 

طرح ساماندهی صنعت خودرو اصرار کرد.
نمایندگان مجلس نیز با تایید مصوبه کمیسیون صنایع 
و معادن تصویب کردند که ماده ۴ این طرح به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود.
متن ماده ۴ به شرح زیر است:

‫ماده ۴- هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند به ازای 

صادرات خودرو یا قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات 
مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه نسبت به واردات خودرو 

برای تنظیم بازار اقدام نماید.‬‬
‫تبصره ۱- با هدف تنظیم بازار و رعایت الگوی مصرف، 
شاخص‌های کیفیت و میزان مصرف سوخت خودروهای 
وارداتی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آنها ) متناسب 
با کسری تولید داخل نسبت به تقاضای موثر( بصورت 
سالانه، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین و به 

تصویب هیات وزیران می‌رسد.‬‬
‫تبصره ۲- وزارت صنعت معدن و تجارت مکلف است 
با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دستورالعمل 
نظارت بر صادرات موضوع این ماده را جهت جلوگیری از 
واردات مجدد آن، تدوین و اعمال نماید و گزارش آن را هر 
سه ماه یکبار به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 

اسلامی‌ارایه نماید.‬‬

‫تبصره ۳- وزارت صنعت معدن و تجارت مکلف است 
سیاست‌های تشویقی در چارچوب قوانین برای اولویت 
دهی و حمایت از واردکنندگان خودرو را که به انتقال 
فناوری و سرمایه گذاری در تولید خودرو اقدام میکنند، 

تدوین و اعمال نماید.‬‬
‫تبصره ۴- دستور العمل مربوط به خدمات پس از 
فروش خودروهای وارداتی با لحاظ پرهیز از انحصار در 
نمایندگی فروش توسط وزارت صنعت معدن و تجارت 

تعیین می‌گردد.‬‬
همچنین  عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با 
طرح این سوال که تا چه زمان بنا داریم بازار را در انحصار 
ایران خودرو و سایپا قرار دهیم؟ از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خواست که با طرح ساماندهی صنعت 

خودرو موافقت کند.
به گزارش ایسنا، محمدتقی نقدعلی نماینده مردم 

خمینی شهر در مجلس در تذکر شفاهی جلسه علنی 
دیروز مجلس گفت: امروز در برخی زمینه‌ها مقداری 
افراط کرده ایم، سال‌هاست که ایران خودرو و سایپا مورد 
حمایت ۱۰۰ درصدی قرار گرفته اند، اما نتیجه چه شد؟ 
غیر از بی کیفیتی محصولات و از میان بردن بازار رقابتی؟

وی افزود: از مجمع تشخیص مصلحت نظام تقاضا 
می‌کنم، به موضوع ساماندهی صنعت خودرو رای موافق 
دهد. تا چه زمان بنا داریم بازار را در انحصار ایران خودرو 

و سایپا قرار دهیم؟ راه‌های نفس رقابتی باید باز باشند.
این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس همچنین 
بیان کرد: برای مثال در حوزه لوازم خانگی واردات را 
ممنوع کردیم اما تولید کنندگان لوازم داخلی هم باید 
انصاف را رعایت کنند، بعد از این موضوع ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی قیمت  لوازم خانگی قیمت‌ها را چند 

برابر افزایش دادند.

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۱ با بیان این‌که نمایندگان از توضیحات 
دولت درباره حذف ارز ترجیحی قانع نشدند، 
گفت: باید هیات رئیسه جلسه‌ای درباره موضوع 
حذف ارز ترجیحی و قرارداد ایران و چین و 
ایران و روسیه برگزار کند. به گزارش ایسنا، 
غلامعلی کوهساری در جلسه علنی دیروز 
)یکشنبه( مجلس شورای اسلامی‌در تذکری 

اظهار کرد: حذف ارز ترجیحی که در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ مطرح شده، موضوع بسیار 
مهمی‌است که انجام شدن آن باعث ایجاد 
مشکلاتی برای مردم و حوزه تولید می‌شود. وی 
ادامه داد: در این بین دولت نتوانسته نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی‌به ویژه اعضای تلفیق را 
برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قانع کند، من 
مخالف حذف ارز ترجیحی به شکل موجود 
هستم و معتقدم حذف شدن یکباره و یک 
مرتبه ارز ترجیحی باعث ایجاد مشکلاتی 

برای مردم می‌شود. نماینده مردم آزادشهر 
در مجلس شورای اسلامی‌همچنین در تذکر 
دیگری گفت: ما از مفاد قرارداد ایران و چین و 
ایران و روسیه و مذاکرات وین اطلاعی نداریم، 
هیات رئیسه جلسه‌ای غیرعلنی با حضور وزیر 

خارجه تشکیل دهد تا نمایندگان از وضعیت 
مطلع شده و پاسخگوی مردم باشد. علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی‌که اداره 
جلسه مجلس را برعهده داشت، در پاسخ به 
این تذکر گفت: هیات رئیسه جلسات روزهای 
سه‌شنبه را مختص کارهای نظارتی انجام داده 
و در روزهای سه‌شنبه کارهای نظارتی مورد 

بررسی قرار می‌گیرد.

رئیس مرکز توسعه شوراهای حل اختلاف کشور گفت: 
باید تلاش کرد که صلح جایگزین حکم شود تا به همبستگی 

اجتماعی و رفاقت و مودت بین مردم کمک شود.
حجت الاسام‌هادی صادقی روز یکشنبه سوم بهمن 
در همایش صبر، تجلیل از فعالان و منتخبین شوراهای 
حل اختلاف و نیکوکاران عرصه صلح و سازش استان 
مرکزی اظهار کرد: همواره در سراسر زندگی باید قدردان 
امام راحل باشیم و چه نیک است همه ساله در این مکان 
شریف جلساتی در مسیر انقلاب و امام برپا باشد تا این خطه 
شهیدپرور نیز که در رتبه‌های برتر پرورش شهید نسبت به 

جمعیت قرار دارد، بهره مندی بیشتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه کلمه صبر مخفف کلمه صبح و سازش و 
بخشایش و رضایت است، صبر صلح و سازش و بخشایش را 
تغذیه می‌کند تصریح کرد: ستاد ملی صبر یک ستاد فراقوه 
ای است و اختصاصی به قوه قضاییه ندارد و هرکسی میتواند 
به منظور فرهنگ سازی در راستای گسترش صلح و سازش 

و اقدام در این مسیر، عضو آن باشد.
رئیس مرکز توسعه شوراهای حل اختلاف کشور با بیان 
اینکه مهربانی ویژگی مومنان است افزود: صلح و سازش 
برخاسته از فرهنگ اسام و راس ایمان است، یکی از 
ویژگی‌های مومنان این است که در عین حال که در برابر 
کفار با قدرت و قوت و شدت عمل می‌کنند، در بین خود 

رحیم و عطوف و مهربان هستند.
صادقی بیان کرد: حضرت فاطمه )س( نیز فرمایشاتی در 
خصوص مومنین دارند و ویژگی محبت اهل بیت به گونه ای 

است که اقتضا می‌کند که با دوستان اهل بیت دوست و با 
دشمنان آنها دشمن باشیم و با دشمنان اهل بیت و اسلام و 

قران با قوت و شدت برخورد کنیم.
وی اضافه کرد: امام راحل نیز دست پرورده همان مکتب 
است و با شدت در برابر کفار می‌ایستاد و برای وی ترس 
معنا نداشت و هیچگونه ترسی به وی راه نیافت و با قدرت 
مقابل دشمنان ایستاد. مام راحل تربیت شده مکتب فاطمه 
زهرا)س( است و حال ما که ادعا داریم پیروان ایشان هستیم 
باید پشت سر ولی خود در برابر مستکبران بایستیم و در 
برخورد با مومنان جامعه سراپا صلح و سازش و محبت 

باشیم.
رئیس مرکز توسعه شوراهای حل اختلاف کشور اضافه 
کرد: مقام معظم رهبری نیز از دیگر فرزندان حضرت 

زهرا)س( هستند که همین مسیر را طی می‌کنند.
صادقی با بیان اینکه امامان و بزرگان اهل بیت به ما 
آموخته اند که جامعه نباید انقدر کشمکش داشته باشد و 
این کشمکش‌ها و پرونده‌های وارده به دادگستری زیبنده 
جامعه نیست و اگر این شد، باید در گام نخست گذشت 
پیشه کرد و در غیر این صورت از پادرمیانی استفاده شود. 
ستاد صبر به همین منظور تشکیل شده تا همانگونه که 
شورای حل اختلاف برای پادرمیانی تشکیل شده، اختلافات 

با رحمت و عطوفت حل شود.
وی اضافه کرد: اگر این مهم در جامعه ساری و جاری 
شود موفق خواهیم شد در غیر اینصورت تنها ضرر و خسران 
خواهد بود لذا همه باید در این عرصه تلاش کنند و این 
تلاش‌ها نیز محدود به قشر خاصی نیست، باید تلاش کرد 
که صلح جایگزین حکم شود تا به همبستگی اجتماعی و 

رفاقت و مودت بین مردم کمک شود.
رئیس مرکز توسعه شوراهای حل اختلاف کشور با 
تاکید بر اینکه شوراهای حل اختلاف نیز می‌توانند در این 
مسیر فعالیت کنند گفت: برخی قضات کشور ۹۰ درصد 
پرونده‌های خود را با سازش حل می‌کنند. دستگاه قضا باید 
ضمن آنکه با شجاعت و بردباری عمل میکند مهربانی و 
بردباری نیز داشته و خیلی زود حکم را قاطع نکنندگ اگر 
اینگونه شود دادگستری ما قوی و بردبار و شجاع و در عین 

حال صبور خواهد بود.
صادقی خاطرنشان کرد: در کنار شوراهای حل اختلاف، 
صلح یارانی هستند که به شکل آزاد فعالیت می‌کنند و 
در کنار این صلح یاران مرکز داوری نیز فعال است که ۲ 
روز گذشته نخستین آزمون داوری و میانجیگری به شکل 
استاندارد در سراسر کشور برگزار شد، فرهنگ مراجعه 
به داوری باید گسترش پیدا کند و همه باید تلاش کنند 

مراجعه به دادگستری با استفاده از روش‌های حل اختلاف 
کاهش یابد.

وی میانجیگری را نیز یک نهاد تازه تاسیس عنوان کرد و 
گفت: یک دوره عده ای در این حوزه گزینش شدند و دو روز 
گذشته نیز آزمونی در این رابطه برگزار شد که امید است 

این مهم نیز مورد توجه قرار گیرد.
صادقی از دادستان‌های سراسر کشور درخواست کرد که 
به این روش‌های صلح و سازش توجه کرده و برنامه ریزی 

کنند که شکایات به این موارد ارجاع داده شود.
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسامی‌نیز با 
اشاره به سالروز تولد حضرت فاطمه)س( اظهار کرد: خداوند 
حضرت فاطمه)س( را به عنوان اسوه و الگوی زنان و مردان 
عالم قرار داد، الگویی که باید همسری برای امام عدالت 
می‌شد و مادر ۱۱ امام معصوم که پرچمدار هدایت بشریت 
شدند. وی افزود: امروز همچنین روز میلاد امام راحل نیز 
هست که از سلاله پاک آن حضرت هستند، کسی که پرچم 
احیای اسلام را در دست گرفت و سلسله امامت و ولایت را 

در گستره تاریخ استمرار بخشیدند.
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی‌تصریح 
کرد: در آستانه چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی‌قرار داریم، انقلابی که پرچم آن به دست امام راحل 
در کشور برافراشته شد و طلیعه جدیدی از جلوه چهره 
واقعی اسلام بود، انقلابی که »اسلام طرفدار ظالم و دشمن 
مظلوم« را به »اسلام طرفدار مظلوم و دشمن ظالم‌» تبدیل 

کرد.

رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت روز زن:

طلاق توافقی باید اصلاح شود و به سهولت انجام نشود

واردات خودرو مشروط به نظر مجمع تشخیص مصلحت شد

نمایندگان از توضیحات دولت درباره حذف ارز ترجیحی قانع نشدند

رئیس مرکز توسعه شوراهای حل اختلاف کشور:

صلح را باید جایگزین حکم کرد

بایکوت بورسی‌ها راه‌حل نیست
یکی از وعده‌های بر زمین مانده 
دولت رئیسی که حتی می‌تواند به پاشنه 
آشیل این دولت نیز تبدیل شود مسئله 
بورس و بازار سهام است. رئیس جمهور 
در ایام انتخابات ریاست جمهوری به 
کرات در این زمینه وعده تغییر و تحول و شروع روزهای خوش را داد. حتی 
سایر کاندیداهای پوششی وی نیز که امروز هر کدامشان سمت‌های مهمی 
دارند در این زمینه وعده‌های مهمی را بیان کردند. از جمله امیر حسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی که اینک رئیس بنیاد شهید است در ایام تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری وعده حل مشکلات بورس طی سه روز را مطرح کرد! حال 
سه روز که هیچ بیش از 3 ماه از استقرار کامل دولت گذشته و افراد مورد 
اعتماد و وثوق جایگزین مدیران قبلی شده‌اند ولی نه تنها وضعیت بورس و 

بازار سهام بهتر نشده که بدتر هم شده است.
نکته تاسف‌بار در این میان نوع واکنش‌ها به اعتراض‌های اهالی بورس 
است. تا زمانی که دولت حسن روحانی در راس کار بود هر تجمع و اعتراض 
سهامداران در تمام رسانه‌ها از جمله تلویزیون بازتاب جامعی داشت ولی 
اکنون گویا به این رسانه‌ها دستور داده شده حق پوشش و انعکاس این 

اعتراضات را ندارند.
هفته گذشته جمعی از سهامداران مقابل مجلس تجمع کردند و سوگمندانه 
نه رسانه‌های دولتی و نه رسانه ملی کمترین توجهی به این اعتراض نداشتند. 
به نظر می‌رسد حداقل در این مورد دیگر چنین اعتراض‌هایی محلی از اعراب 
ندارد و تا زمانی مهم و سودمند بود که می‌شد با توسل به آن دولت وقت را 

زیر ضرب برد.
یکی از توصیه‌های مهم مقام معظم رهبری که همواره نیز بر آن تاکید 
و اصرار دارند روراستی با مردم است. یعنی چه؟ یعنی اینکه حالا که دولت 
سیزدهم به واقع نتوانسته حتی ذره‌ای از وعده‌های پر طمطراق خود در مورد 
بورس را محقق نماید صادقانه دلایل آن را برای مردم و سهامداران تشریح 

کند.
هرچند شاید سخت باشد ولی شخص طراح وعده که رئیس‌جمهور محترم 
است باید در یک میتینگ تلویزیونی توضیح دهد بر چه اساسی چنین 
وعده‌ای داده و چرا محقق نشده؟ آیا رئیس دولت فریب مشاوران ناآگاه را 
خورده یا مجموعه تیم او تصور غلطی از حضور در قدرت و سر و سامان دادن 
به بورس داشتند. حتی بایستی این نکته را مدنظر قرار داد که پس تکلیف 
مانور گسترده بر بی‌کفایتی رئیس‌جمهور سابق و مدیران وی در زمینه بورس 
چه می‌شود؟ آیا فی‌المثل می‌توان نتیجه گرفت که آن ناسزاهای سیاسی - 
انتخاباتی در مورد حسن روحانی اشتباه بوده و هرکس هم جای وی بود بنا 
بود بورس و بازار سهام پلی باشد برای جبران کسری بودجه و رئیس جمهور 

وقت دخل و تصرفی در این زمینه نداشته است؟
به هرحال پرسش‌های بسیاری در مورد وضعیت سهامداران وجود دارد و 
لازم است به آنان پاسخ داده شود. بایکوت بورسی‌ها راه حل مناسبی نیست 
و اتفاقا شرایط را بدتر و وخیم‌تر می‌کند. اکنون سوال مطرح است اما اگر به 
آن‌ها توجه نشود تبدیل به سوء تفاهم‌های جدی و دردسرسازی می‌شود. 

حال خود دانید.
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